
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
МБОУ «Выделянская СОШ» 

346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел, ул. 
Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-6-05 e-mail: mbou_videl@mail.ru 

ПРИКАЗ  

      30 октября 2024 г                                                                                     № 130                                         

х.Выдел 

О закреплении наставника за молодым специалистом на 2024-2025 год 

На основании письма Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 18.06.2020г. в соответствии с Распоряжением Министерства 

Просвещения России от 25.12.2019г. NP-145  утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением практик обмена опытом 

между обучающимися>>, с целью оказания методической помощи по преподаванию 

учебных предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового 

педагогического опыта молодым педагогам, с целью оказания методической помощи 

по преподаванию учебных предметов, по организации воспитательной работы и 

передачи передового педагогического опыта молодым педагогам 

В соответствии с Постановлением министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 05.04.2022 года N 7 «Об утверждении Положения о 

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций», а также в целях достижения результатов федеральных 

проектов («Современная «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)», приказа УО «О формировании наставнических пар 

на 2024-2025 учебный год» от 29.10.2024 г. N 336 

приказываю: 

1. Закрепить за молодым специалистом педагога наставника Реука Оксану 

Викторовну, учителя начальных классов МБОУ «Выделянская СОШ» за 

Кравченко Анастасией Викторовной, учителем начальных классов МБОУ «Выделянская 

СОШ» 

2.Наставнику: 



2.1 наладить контакт с наставляемым, выявить точки роста, по которым необходима 

помощь; 

2.2 совместно с наставляемым, разработать перспективный план работы на 2024-2025 

учебный год и индивидуальную программу развития молодых педагогов; 

2.3 организовать взаимопосещение уроков, занятий, воспитательных мероприятий и 

режимных моментов в течение 2024-2025 учебного года, оказывать консультативную и 

методическую помощь молодым педагогам по их запросам;  

2.4 по итогам 2024-2025 учебного года совместно с наставляемым провести открытые 

мероприятия и подготовить материал для выступления на семинаре. 
 

3 .Наставляемый: 

3.1 совместно с наставником разработать перспективный план работы на 2024-2025 

учебный год 

3.2 наладить тесный контакт с наставником по вопросам взаимопосещений, 

индивидуальных консультаций; 

3.3 Совместно с наставником принять активное участие в подготовке к семинару по 

итогам работы 2024-2025 учебного года.
 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 Директор школы Е.Г. Безусова 

С приказом ознакомлены.                                        Реука О.В. 

                                                                           Кравченко А.В. 


	stamp:МБОУ "ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ"1: 


